
 

SOCIALINĖS APSAUGOS PROGRAMA (04) 
 

Bendra informacija apie programą 

 

Socialinės apsaugos programa parengta, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymu, Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymu, Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju įstatymu, Lietuvos Respublikos socialinės 

paramos mokiniams įstatymu, Lietuvos Respublikos kompensacijų nepriklausomybės gynėjams, 

nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11–13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos, bei jų šeimoms 

įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės paramos ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) 

dalyviams įstatymu, Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymu, Lietuvos Respublikos 

tikslinių kompensacijų įstatymu, Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymu, Lietuvos Respublikos 

socialinių paslaugų įstatymu, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu ir kt. 

teisės aktais. Programa įgyvendina Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2023 m. strateginio 

plano antros prioritetinės srities „Visuomenės gyvenimo sąlygų ir paslaugų kokybės gerinimas“ 2 

tikslo „Teikti kokybiškas ir prieinamas sveikatos priežiūros ir socialines paslaugas“ 3 uždavinį 

„Užtikrinti socialinių paslaugų teikimą pagal gyventojų poreikius ir gerinti gyventojų gyvenimo 

sąlygas“ 

Tęstinė programa 

Vykdytojai: 

Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius 

Savivaldybės administracijos Buhalterijos skyrius 

Kaišiadorių socialinių paslaugų centras 

Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazija 

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija 

Kaišiadorių r. Kruonio gimnazija 

Kaišiadorių r. Rumšiškių Antano Baranausko gimnazija 

Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazija 

Kaišiadorių r. Palomenės pagrindinė mokykla 

Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinė mokykla 

Kaišiadorių r. Gudienos mokykla-darželis „Rugelis“ 

Kaišiadorių r. Žiežmarių mokykla-darželis „Vaikystės dvaras“ 

Kaišiadorių lopšelis-darželis „Spindulys“ 

Kaišiadorių lopšelis-darželis „Žvaigždutė“ 

Kaišiadorių r. Pravieniškių lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ 

Kaišiadorių šventosios Faustinos mokykla-daugiafunkcis centras 

Kaišiadorių r. Rumšiškių lopšelis-darželis ir kt. 

Programos koordinatorė – Eglė Mockevičienė, Savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyriaus vedėja 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

04.01 

 

Įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir kitais 

teisės aktais reglamentuotas piniginę socialinę paramą, pašalpas, išmokas 



Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytos:  

1. Valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos: mokinių nemokamo 

maitinimo savivaldybės įsteigtose mokyklose ir savivaldybės teritorijoje įsteigtose nevalstybinėse 

mokyklose administravimas ir nepasiturinčių šeimų mokinių, deklaravusių gyvenamąją vietą arba 

gyvenančių savivaldybės teritorijoje, aprūpinimo mokinio reikmenimis administravimas, socialinių 

išmokų ir kompensacijų, išskyrus socialinę pašalpą ir kompensacijas, nustatytas Lietuvos 

Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme, skaičiavimas ir 

mokėjimas, kitos pagal įstatymus perduotos funkcijos. 

2. Savarankiškosios savivaldybių funkcijos: socialinės pašalpos ir kompensacijų, nustatytų 

Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme, 

teikimas; dalyvavimas vykdant vaiko teisių apsaugą, prevencinės pagalbos vaikui ir šeimai 

organizavimo užtikrinimas, sąlygų savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam 

integravimui į bendruomenę sudarymas, kitos funkcijos, nepriskirtos valstybės institucijoms.  

Socialinės paramos teikimą Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojams organizuoja  

Socialinės paramos skyrius. 

Rezultato kriterijus: 

- Priimtų sprendimų dėl piniginės socialinės paramos ir išmokų skaičius. 

04.01.01. Uždavinys. Skirti ir teikti piniginę paramą savivaldybės gyventojams, 

vykdant valstybines (perduotas savivaldybėms) ir savarankiškąsias savivaldybių funkcijas. 

Produkto kriterijai: 

- Asmenų, kurie kreipėsi dėl būsto šildymo, karšto bei šalto vandens kompensacijų, skaičius. 

- Svarstytų prašymų dėl vienkartinių pašalpų skaičius. 

- Asmenų, gavusių išmoką vaikams, skaičius. 

04.01.01.01. Priemonė. Socialinių išmokų ir kompensacijų, finansuojamų iš specialios 

tikslinės dotacijos, skyrimas.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju įstatymu, skiriamos ir mokamos 

vienkartinės laidojimo pašalpos bei parama užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos Respublikos 

piliečių palaikams parvežti. 

Mokamos kompensacijos už komunalines ir kt. paslaugas nukentėjusiesiems 1991 m. sausio 

11–13 d. įvykių metu, vadovaujantis Lietuvos Respublikos kompensacijų nepriklausomybės 

gynėjams, nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11–13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos, bei jų 

šeimoms įstatymu. 

04.01.01.02. Priemonė. Piniginės socialinės paramos, pašalpų, išmokų globėjams 

(rūpintojams), sąlyginių ir kitų išmokų iš savivaldybės biudžeto skyrimas.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymu ir Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje tvarkos aprašu, patvirtintu Savivaldybės tarybos sprendimu, 

skiriamos ir teikiamos socialinės pašalpos, teikiamos būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens 

išlaidų ir karšto vandens išlaidų kompensacijos ir apmokamas Lietuvos Respublikos piniginės 

socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo (toliau – įstatymas) nustatytas kreditas 

ir palūkanos, Savivaldybės tarybos nustatytomis tvarkomis mokamos sąlyginės, tikslinės pašalpos, 

pagalbos pinigai už globojamus (rūpinamus) vaikus. Savivaldybės tarybai priėmus sprendimus dėl 

periodinių ir  kitų išmokų, įvardytų įstatyme, išmokos būtų mokamos pagal šią priemonę. 

Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams skyrimą kitais (išimtiniais) 

atvejais svarsto Savivaldybės administracijos direktoriaus sudaryta Piniginės socialinės paramos 

teikimo komisija. Vadovaujantis Priedo fiziniam asmeniui (globėjui, rūpintojui) už vaiko globą 



(rūpybą) mokėjimo iš savivaldybės biudžeto tvarkos aprašu, patvirtintu Kaišiadorių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu, mokami priedai globėjams (rūpintojams). 

Vienkartinių pašalpų skyrimą svarsto Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

sudaryta Piniginės socialinės paramos teikimo komisija, vadovaudamasi Vienkartinių pašalpų 

skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašu, patvirtintu Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu. „Paramos studentui“ pašalpos skiriamos ir mokamos vadovaujantis tvarkos aprašu, 

patvirtintu Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimu. Pagal šią priemonę gali būti 

kompensuojama asmenims, neturintiems asmens tapatybę patvirtinančių dokumentų, išlaidos, 

susijusios su asmens duomenų ir asmens tapatybės dokumentų ir (ar) dokumentų dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės įgijimu, kai paaiškėja, kad asmens pilietybės klausimas neišspręstas pagal 

Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymą. Kompensuojamos piniginės socialinės paramos 

gavėjams kelionės išlaidos, susijusios su atlikta visuomenei naudinga veikla ir pagrįstos šių išlaidų 

faktą patvirtinančiais dokumentais (važiavimo autobusu bilietais), Savivaldybės administracijos 

direktoriaus nustatyta tvarka. Esant lėšų, prireikus gali būti apmokamos piniginės socialinės 

paramos išmokėjimo, pristatymo išlaidos, kitos būtinos piniginės socialinės paramos 

administravimo prekės ir (ar) paslaugos ir kt. 

Teisės aktų nustatyta tvarka nepasiturintiems gyventojams gali būti kompensuojamos 

išlaidos, susijusios su prisijungimu prie centralizuoto vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų, pagal 

Savivaldybės tarybos patvirtintas kompensavimo sąlygas. Priemonė vykdoma siekiant padėti 

nepasiturintiems gyventojams prisijungti prie centralizuoto vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų.  

04.01.01.04. Priemonė. Iš valstybės biudžeto finansuojamų išmokų, pensijų, kompensacijų 

mokėjimas. 

Priemonė vykdoma, vadovaujantis Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymu, 

Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės paramos 

žuvusių pasipriešinimo 1940–1990 metų okupacijos dalyvių šeimoms įstatymu, Lietuvos 

Respublikos valstybės paramos ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams įstatymu, 

Lietuvos Respublikos socialinės paramos asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją karinę tarnybą 

sovietinėje armijoje, ir šioje armijoje žuvusiųjų šeimoms (1945 07 22 – 1991 12 31) įstatymu, kt. 

teisės aktais, pagal poreikį gali būti apmokamos bendravimo su vaikais tobulinimo kursų išlaidos. 

04.01.02. Uždavinys. Užtikrinti socialinę paramą mokiniams. 

Produkto kriterijus:  

- Mokinių, gavusių socialinę paramą, skaičius. 

04.01.02.01. Priemonė. Socialinės paramos mokiniams, finansuojamos iš specialios 

tikslinės dotacijos, skyrimas. 

Priemonė vykdoma, įgyvendinant Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams 

įstatymą. Išlaidos nemokamam mokinių maitinimui, mokinio reikmenims įsigyti skiriamos iš 

valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos.  

04.01.02.02. Priemonė. Socialinės paramos mokiniams išlaidų iš savivaldybės biudžeto 

finansavimas.  

Priemonė vykdoma, įgyvendinant Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams 

įstatymą. Socialinės paramos mokiniams išlaidos, patiekalų gamybos išlaidos (maitinimo paslaugų 

teikėjų darbuotojų, tiesiogiai susijusių su mokinių nemokamo maitinimo tiekimu, darbo 

užmokestis, valstybinio socialinio draudimo įmokos, komunalinių paslaugų ir kitos išlaidos) 

finansuojamos iš savivaldybės biudžeto lėšų pagal ugdymo įstaigų sudarytas sutartis su tiekėjais ir 

pateiktą lėšų poreikį Savivaldybės administracijai. Už racionalų, teisingą ir teisėtą lėšų naudojimą 

atsakingi asignavimų  valdytojai. 

04.01.02.03. Priemonė. Lėšų Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 

4 straipsnio 2 dalies 4 punkte nustatytoms išlaidoms skyrimas mokykloms. 



Priemonė vykdoma, įgyvendinant Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams 

įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 4 punktą ir remiantis Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2021 

m. sausio 28 d. sprendimu Nr. V17E-10 „Dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. 

birželio 27 d. sprendimo Nr. V17-155 „Dėl Mokinių nemokamo maitinimo mokyklose tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. Šiai priemonei įgyvendinti numatytos lėšos skiriamos mokyklų 

darbuotojų, atsakingų už socialinę paramą mokiniams (šios paramos teikimą), išlaidoms, 

nustatytoms Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintame Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų specialioms tikslinėms dotacijoms socialinėms 

išmokoms, kompensacijoms, socialinei paramai mokiniams ir socialinėms paslaugoms 

administruoti, naudojimo ir atsiskaitymo tvarkos apraše. Asignavimų valdytojai atsako už tinkamą, 

teisėtą lėšų panaudojimą, teikia sąmatas apie paskirstomas ir panaudotas lėšas Savivaldybės 

administracijai.  

04.01.03. Uždavinys. Užtikrinti Lietuvos Respublikos įstatymuose, Vyriausybės 

nutarimuose ir kituose teisės aktuose nustatytų visų piniginių išmokų bei paramos, socialinių 

programų, socialinio darbo organizavimą, socialinės veiklos administravimą ir vykdymą 

savivaldybėje. 

Produkto kriterijus: 

- Socialinės paramos srities darbuotojų ir darbuotojų, dirbančių socialinį darbą seniūnijose, 

skaičius (pareigybiniai vienetai). 

04.01.03.01. Priemonė. Socialinio darbo, socialinės paramos organizavimo užtikrinimas 

savivaldybėje bei piniginės socialinės paramos, išmokų, socialinių paslaugų, socialinės paramos 

mokiniams, neįgaliųjų socialinės integracijos administravimo, turto įsigijimo ir kt. išlaidų 

padengimas. 

Vykdant šią priemonę, lėšos skiriamos Socialinės paramos skyriaus, seniūnijų specialistų 

socialiniam darbui, darbuotojų, administruojančių socialinės paramos, pašalpų, išmokų, paslaugų 

skyrimą ir teikimą, akredituotą socialinę priežiūrą, darbuotojų, administruojančių būsto pritaikymą 

neįgaliesiems, socialinius projektus, darbo užmokesčiui, materialinėms pašalpoms, kanceliarinėms 

prekėms, dažų kasetėms įsigyti, pašto, banko paslaugoms, viešinimui ir kitoms būtinoms 

paslaugoms bei prekėms (darbo vietoms įrengti, atnaujinti ir pan.). Minėtiems darbuotojams 

pareiginių algų kintamosios dalys mokamos  iš savivaldybės biudžeto. Pagal šią priemonę projektą 

„Parama maisto produktais ir higienos prekėmis II“ Nr. EPSF-2020-07-V-01 koordinuojantiems 

ir/ar organizuojantiems projekto veiklas ir vykdantiems kt. su projektu susijusias veiklas 

darbuotojams mokamos priemokos ir kt. reikalingos darbo išlaidos. Akredituotai vaikų dienos 

socialinei priežiūrai administruoti skirtas lėšas savivaldybių administracijos naudoja darbuotojų, 

administruojančių vaikų dienos socialinės priežiūros akreditavimą, darbo užmokesčiui ir socialinio 

draudimo įmokoms ir kt. išlaidoms, numatytoms teisės aktuose, mokėti. Šiai priemonei įgyvendinti 

skirtomis lėšomis gali būti apmokamos kitų socialinių projektų organizavimo, administravimo 

išlaidos. Pagal šią priemonę apmokamos renginio, skirto Socialinių darbuotojų dienai paminėti, 

išlaidos, taip pat apmokamos socialines paslaugas teikiančiose įstaigose, nevyriausybinėse 

organizacijose vykstančių renginių, kuriuose atstovauja Socialinės paramos skyriaus atstovai 

(diplomams, padėkos raštams, gėlėms, vaišėms ir pan.), išlaidos. Iš šios priemonės, prireikus, gali 

būti apmokamos išlaidos renginio, skirto Tarptautinei žmonių su negalia dienai paminėti. Šios 

priemonės lėšos gali būti naudojamos darbuotojų, administruojančių piniginę socialinę paramą, 

išmokas, socialinę paramą, socialines paslaugas, būsto pritaikymą neįgaliesiems, projektus 

neįgaliesiems, darbo vietoms įrengti, gerinti, darbo priemonėms pirkti, kvalifikacijos kėlimo 

išlaidoms apmokėti, reikalingam turtui įsigyti ir kt.   

04.01.03.02. Priemonė. Socialinių paslaugų šakos kolektyvinės sutarties įsipareigojimų 

įgyvendinimas.  



Priemonę vykdo ir už ją atsiskaito Kaišiadorių socialinių paslaugų centro direktorius. Šiai 

priemonei vykdyti skirtos lėšos skiriamos iš valstybės biudžeto. Kaišiadorių socialinių paslaugų 

centro direktorius atsakingas už lėšų, skirtų šiai priemonei įgyvendinti, teisėtą panaudojimą. 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

04.02 Užtikrinti gyventojų poreikius atitinkančių socialinių paslaugų 

infrastruktūrą ir jos apimtis bei skatinti socialinės veiklos, socialinio darbo 

iniciatyvas 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

Įgyvendinama Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytos savarankiškosios 

savivaldybių funkcijos: socialinių paslaugų planavimas ir teikimas, socialinių paslaugų įstaigų 

steigimas, išlaikymas ir bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis organizacijomis, sąlygų 

savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam integravimui į bendruomenę 

sudarymas, dalyvavimas vykdant vaiko teisių apsaugą, prevencinės pagalbos vaikui ir šeimai 

organizavimo užtikrinimas, kitos funkcijos, nepriskirtos valstybės funkcijoms.  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytos valstybinės (valstybės perduotos 

savivaldybėms) funkcijos – socialinės globos teikimo asmenims su sunkia negalia užtikrinimas,  

kitos pagal įstatymus perduotos funkcijos. 

Socialinės paslaugos yra viena iš sudėtinių socialinės paramos sistemos dalių ir teikiamos 

tiems žmonėms, kurie dėl įvairių priežasčių negali ar nesugeba savimi pasirūpinti. Kaišiadorių 

rajono savivaldybėje socialinių paslaugų infrastruktūrą sudaro įvairaus tipo ir pavaldumo, įvairioms 

klientų grupėms skirtų socialinių paslaugų institucijų sistema. Savivaldybėje veikia įvairios 

socialines paslaugas teikiančios įstaigos visoms pagrindinėms socialinių paslaugų gavėjų grupėms, 

t. y. vaikams, likusiems be tėvų globos, vaikams iš šeimų, patiriančių socialinę riziką, neįgaliems 

vaikams ir suaugusiems asmenims, senyvo amžiaus žmonėms, rizikos grupės asmenims, šeimoms. 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje veikia 10 įstaigų, teikiančių socialines paslaugas, iš jų 1 įstaiga 

(Strėvininkų socialinės globos namai) yra pavaldi Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai.  

Kaišiadorių socialinių paslaugų centro steigėja yra Savivaldybės taryba. Daugiau nei pusė visų 

socialinių paslaugų teikėjų rajone sudaro nevyriausybinės organizacijos: VšĮ Rumšiškių senelių 

globos namai, Dovainonių darbo terapijos centro paramos ir labdaros fondas, VšĮ Rumšiškių dienos 

centras, VšĮ Paparčių šv. Juozapo šeimos namai, Anglininkų bendruomenės „Nemuno dienos 

centras“. Neseniai rajone įsikūrė socialinės globos namai  VšĮ „Akacijų žiedai“. Taip pat socialines 

paslaugas teikia Kaišiadorių šventosios Faustinos mokykla-daugiafunkcis centras, VšĮ Kaišiadorių 

ligoninė. Socialinės paslaugos rajono gyventojams teikiamos ir kituose rajonuose esančiose 

socialinių paslaugų įstaigose.  

Savivaldybės partneriai, padedantys spręsti socialiai pažeistų bendruomenės narių socialines 

problemas, yra nevyriausybinės, bendruomeninės (toliau – nevyriausybinės) organizacijos, 

dirbančios socialinės apsaugos srityje ir teikiančios socialines paslaugas. Programoje kiekvienais 

metais numatomos lėšos nevyriausybinių organizacijų socialiniams projektams, programoms iš 

dalies finansuoti. 

Nuo 2021 m. pradėta teikti akredituota vaikų dienos socialinė priežiūra. Valstybės biudžeto 

lėšos akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir administruoti savivaldybių 

administracijoms paskirstomos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu, savivaldybės 

biudžeto lėšas, reikalingas vaikų dienos centro veiklai, skiria Savivaldybės taryba tvirtindama 

biudžetą. 

Nuo 2022 m. įstaigos, organizacijos ir kt. teisės aktuose numatyti asmenys socialinės 

priežiūros socialines paslaugas teikia tik akreditavę jas teisės aktų nustatyta tvarka. Tokios 

paslaugos finansuojamos pagal finansavimo sutartis su paslaugų teikėjais, ne biudžetinėmis 

įstaigomis. Finansavimo arba bendradarbiavimo sutartis su akredituotais socialinių paslaugų 



teikėjais, ne biudžetinėmis įstaigomis, pasirašo Savivaldybės administracijos direktorius. 

Akredituotos biudžetinės įstaigos finansuojamos tiesiogiai. 

Rezultato kriterijus: 

- Priimtų sprendimų dėl socialinių paslaugų skaičius. 

04.02.01. Uždavinys. Tenkinti poreikius socialinėms paslaugoms įvairių socialinių 

grupių gyventojams, plėtoti socialines paslaugas ir (ar) socialinį darbą bei remti įvairias 

nevyriausybinių organizacijų socialinės veiklos iniciatyvas (socialinius projektus). 

Produkto kriterijai: 

- Šeimų, patyrusių socialinę riziką ir gavusių socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo 

paslaugas per metus, skaičius. 

- Asmenų, kuriems suteiktos paslaugos namuose, skaičius. 

- Asmenų, gavusių dienos socialinės globos paslaugas, skaičius. 

- Asmenų, gavusių laikino apnakvindinimo paslaugas, skaičius. 

- Paremtų projektų (programų) skaičius. 

- Pritaikytų būstų neįgaliesiems skaičius. 

- 2022 m. teikiamų akredituotų socialinės priežiūros paslaugų skaičius. 

04.02.01.01. Priemonė. Socialinių paslaugų, socialinės paramos įvairioms gyventojų 

socialinėms grupėms organizavimas bei socialinių programų, projektų ir iniciatyvų rėmimas. 

Priemonė vykdoma, organizuojant ir teikiant socialines paslaugas įvairioms asmenų 

grupėms, organizuojant transporto paslaugų neįgaliesiems teikimą ir užtikrinant neįgaliųjų 

specialiųjų poreikių tenkinimą, socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas šeimoms, 

patiriančioms socialinę riziką, vaikams, augantiems patiriančiose socialinę riziką šeimose, vaikų 

dienos centruose, organizuojant ir užtikrinant socialinės globos paslaugų teikimą našlaičiams ir 

likusiems be tėvų globos vaikams bei teikiant intensyvios krizių įveikimo pagalbos, laikino 

apgyvendinimo ir psichosocialinės pagalbos paslaugas, palydimosios globos ir kitas socialines 

paslaugas pagal poreikį. Finansuojamos akredituotos socialinės priežiūros socialinės paslaugos. 

Finansavimo sutartis dėl akredituotų socialinės priežiūros paslaugų pasirašo Savivaldybės 

administracijos direktorius, suderinus paslaugų teikėjo pateiktą kainą (lėšų poreikį) ir atsižvelgiant 

į savivaldybės finansines galimybes. Pagal šią priemonę finansuojamas globėjų (rūpintojų), įtėvių 

parengimas, konsultavimas, dienos socialinės globos paslaugų, trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės 

globos paslaugų teikimas. Skiriamos lėšos globai koordinuoti, jos priežiūrai vykdyti, globos centrų 

veiklai, apmokama atestuotų asmenų veikla. Iš šiai priemonei įgyvendinti skirtų lėšų prireikus 

mokamos vienkartinės išmokos vaiko vietai įkurti pas budintį globotoją pagal Budinčio globotojo 

ir globos centro veiklos organizavimo Kaišiadorių rajono savivaldybėje tvarkos aprašą, patvirtintą 

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos, kitos teisės aktais nustatytos išlaidos ir mokamos lėšos 

budintiems globotojams iš savivaldybės biudžeto. Pagal šią priemonę finansuojamas gyvenamosios 

aplinkos pritaikymas neįgaliesiems savivaldybės biudžeto lėšomis, taip pat vežėjams 

kompensuojami nuostoliai dėl teikiamų važiavimo keleiviniu transportu lengvatų pagal vežėjų 

pateiktas paraiškas. Už paraiškoje pateiktų duomenų teisingumą ir teisėtumą atsakingi vežėjai.  

Priemonė vykdoma remiant nevyriausybinių organizacijų socialinius projektus šeimos 

stiprinimo, jos gerovės srityse, smurto artimoje aplinkoje, patyčių prevencijos srityse, veiklos 

projektus, skirtus gerinti senyvo amžiaus, neįgalių žmonių gyvenimo kokybę, sveikatinimą, 

užimtumą, projektus, skatinančius alternatyvias institucinei globai formas, ir jų viešinimą, 

sprendžiant paramos šeimoms klausimus pagal Administracijos direktoriaus patvirtintas konkursų 

sąlygas. Pagal šią priemonę, esant poreikiui, gali būti skiriama lėšų projektams, sprendžiantiems 

socialinių paslaugų plėtros klausimus, organizuoti, perkant reikalingo turto ir pan. ar apmokant 

dokumentacijos ir kitas pasirengimo išlaidas tokio pobūdžio projektams pagal pasirašytas sutartis 

ir/ar esant Savivaldybės tarybos pritarimui dėl tokių projektų įgyvendinimo. Gali būti 



finansuojamos prevencinės smurto programos. Šioje priemonėje numatoma iš Europos pagalbos 

labiausiai skurstantiems asmenims fondo lėšų bendrai finansuojamo projekto „Parama maisto 

produktais ir higienos prekėmis II“ Nr. EPSF-2020-07-V-01 apmokėti transportavimą, 

sandėliavimą ar kt. projekto vykdymo išlaidas iš projekto ir savivaldybės biudžeto lėšų.  

Priemonė vykdoma, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 12 punktu ir Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 14 punktu, kuris nustato, kad turi būti sudaromos sąlygos 

savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam integravimui į bendruomenę, to paties 

įstatymo 6 straipsnio 16, 18, 29 punktais, kad savivaldybė planuoja ir įgyvendina sveikatinimo 

priemones, dalyvauja sprendžiant gyventojų užimtumo klausimus, organizuoja gyventojų poilsį, 

bei 6 straipsnio 44 punktu – dalyvauja vykdant vaiko teisių apsaugą, užtikrina prevencinės pagalbos 

vaikui ir šeimai organizavimą ir kt.04.02.01.02. Priemonė. Kaišiadorių socialinių paslaugų centro 

veiklos, vykdant privalomus teisės aktus bei socialinių paslaugų prieinamumą gyventojams, 

užtikrinimas.  

Priemonė vykdoma, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 

straipsnio 12 punktu, įgyvendinant Socialinių paslaugų įstatymą, Savivaldybės tarybos sprendimus, 

darbų saugos ir sveikatos nuostatas bei kitus biudžetinėms socialinių paslaugų įstaigoms 

privalomuosius teisės aktus, įgyvendinant socialinių projektų rengimo, administravimo 

organizavimą, vykdymą, užtikrinant įstaigos nuostatuose nustatytų funkcijų vykdymą. Pagal šią 

priemonę, esant poreikiui, apmokamos benamių, kurių sveikatai ar gyvybei gresia pavojus, 

pavėžėjimo šaltuoju sezono metu iš gydymo įstaigos į nakvynės namus išlaidos pagal sudarytas 

sutartis. Kaišiadorių socialinių paslaugų centras gali teikti socialinės priežiūros paslaugas ir tam 

naudoti lėšas, jeigu šios paslaugos yra akredituotos teisės aktų nustatyta tvarka. Socialinės globos 

paslaugoms teikti turi turėti  reikalingas licencijas. Kiekvienai į SPIS įvestai įstaigai, kurios teisinė 

forma yra biudžetinė įstaiga ir kurioje yra nuo 10 iki 15 vietų, metams akredituotai vaikų dienos 

socialinei priežiūrai skiriama po 7 400 eurų, kurioje yra nuo 16 iki 25 vietų – po 7 700 eurų, kurioje 

yra nuo 26 iki 35 vietų – po 8 100 eurų, kurioje yra nuo 36 iki 45 vietų – po 8 600 eurų, kurioje yra 

46 vietos ir daugiau – po 9 100 eurų. Kita dalis padengiama savivaldybės biudžeto lėšomis. 

Biudžetinės įstaigos Savivaldybės administracijai atsiskaito už akredituotą vaikų dienos socialinę 

priežiūrą Savivaldybės administracijos nustatytomis sąlygomis. Savivaldybės biudžeto skiriamos 

lėšos kiekvieno vaiko dienos socialinės priežiūros paslaugoms finansuoti turi būti ne mažiau nei po 

30 Eur per mėnesį. Kaišiadorių socialinių paslaugų centro direktorius atsakingas už lėšų, skirtų šiai 

priemonei įgyvendinti, planavimą, teisingą ir teisėtą panaudojimą, atsiskaitymą laiku Socialinės 

paramos skyriui, Finansų skyriui, Savivaldybės vykdomajai institucijai ir duomenų suvedimą į 

duomenų bazę. 
04.02.01.03. Priemonė. Socialinių paslaugų neįgaliesiems ir jų šeimoms teikimas. 

Kaišiadorių šv. Faustinos mokyklos-daugiafunkcio centro dienos socialinės globos centre 

socialines paslaugas gauna neįgalieji. Kaišiadorių šv. Faustinos mokykla yra įgijusi licenciją teikti 

dienos socialinės globos paslaugas. Taip pat teikiamos ir trumpalaikės globos paslaugos,  atokvėpio 

paslaugos pagal poreikį. Šioje priemonėje taip pat planuojamos savivaldybės biudžeto lėšos, 

reikalingos prisidedant prie socialinių dirbtuvių veiklos, kitos socialinės veiklos, veiklos, skirtos 

neįgaliųjų socialinei integracijai didinti ir/ar orientuotai į pagalbą neįgaliųjų artimiesiems.  

Skiriamos savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšos įstaigos socialinės veiklos administravimui ir 

veiklai. Kaišiadorių šv. Faustinos mokyklos direktorius atsakingas už lėšų, skirtų šiai priemonei 

įgyvendinti, planavimą, teisingą ir teisėtą panaudojimą, atsiskaitymą laiku Socialinės paramos 

skyriui, Finansų skyriui, Savivaldybės vykdomajai institucijai. 

04.02.01.04. Priemonė. Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros finansavimas. 

Nuo 2021 m. teikiama akredituota vaikų dienos socialinė priežiūra. Iš šios priemonės 

finansuojama akredituota vaikų dienos socialinė priežiūra vaikų dienos centruose ne savivaldybei 



pavaldiems (ne biudžetinių įstaigų) vaikų dienos centrams pagal sudarytas sutartis su Savivaldybės 

administracija. Valstybės biudžeto lėšos akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai skiriamos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro (toliau – SADM) įsakymu. Kiekvienai socialinių paslaugų 

įstaigai, kuriai suteikta teisė teikti akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą, kurios duomenys 

įvesti į SPIS (toliau šioje pastraipoje – į SPIS įvesta įstaiga) (išskyrus į SPIS įvestas įstaigas, kurių 

teisinė forma – biudžetinė įstaiga) ir kurioje yra nuo 10 iki 15 vietų, metams skiriama po 17 300 

eurų, kurioje yra nuo 16 iki 25 vietų – po 18 300 eurų, kurioje yra nuo 26 iki 35 vietų – po 19 300 

eurų, kurioje yra nuo 36 iki 45 vietų – po 20 300 eurų, kurioje yra 46 vietos ir daugiau – po 21 300 

eurų. Remiantis SADM rekomendacijomis ir vadovaujantis Socialinių paslaugų įstatymo 26 str. 5 

dalimi ir 34 str. 2 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. birželio 14 d. nutarimo Nr. 

583 22 p., nustatoma, kad akredituota vaikų dienos socialinė priežiūra vaikams 2022 metais bus 

teikiama nemokamai, atleidžiant nuo mokėjimo, o 2022 m. vaikų dienos centrų veiklai skiriamos 

savivaldybės biudžeto lėšos yra skirtumas tarp vaikų dienos centrų pateikto lėšų poreikio, 

reikalingo vaikų dienos centro veiklai užtikrinti, ir skirtų valstybės biudžeto lėšų (remiamasi vaikų 

dienos centų pateiktu lėšų poreikiu pagal jų apskaičiuotą akredituotos vaikų socialinės priežiūros 

kainą ir atsižvelgiant į akredituotą vaikų skaičių). Vaikui nelankant vaikų dienos centro 10 ir 

daugiau dienų per mėnesį, kai vaikų dienos centras teikia paslaugas, bus skiriama 80 proc. 

savivaldybės biudžeto lėšų, bet išlaikant SADM 2020-12-08 įsakyme Nr. 1232 nurodytą sąlygą, 

kad kiekvieno vaiko dienos socialinės priežiūros paslaugoms finansuoti savivaldybės biudžeto lėšų 

būtų skiriama ne mažiau nei po 30 euro per mėnesį vienam vaikui. Šioje priemonėje nustatoma, 

kad iš savivaldybės biudžeto skirtos lėšos negali būti didinamos per einamuosius metus, išskyrus 

padidėjusį vaikų vietų skaičių, jeigu jis neviršija akredituotų vaikų vietų arba pasikeitusį valstybės 

biudžeto finansavimą. Konkrečios atsiskaitymo, finansavimo sąlygos, remiantis šios priemonės 

nuostatomis, nustatomos sutartyse tarp NVO vaikų dienos centrų ir Savivaldybės administracijos. 

Finansavimo sutartis pasirašo Savivaldybės administracijos direktorius. 

04.02.01.05. Priemonė. Bendruomeninės veiklos savivaldybėje stiprinimas, įgyvendinant 

bandomąjį modelį. 

Priemonės tikslas – skatinti gyvenamųjų vietovių bendruomenių savarankiškumą, tenkinant 

viešuosius jų narių (gyventojų) poreikius, stiprinti jų narių (gyventojų) sutelktumą ir tarpusavio 

pasitikėjimą, bendruomeninę veiklą, sudaryti sąlygas bendruomeninėms organizacijoms dalyvauti 

priimant sprendimus dėl bendruomenių narių (gyventojų) socialinių ir viešųjų poreikių tenkinimo, 

skatinti aktyvesnį vietos bendruomenių įsitraukimą į sprendimų priėmimo procesus. 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

04.03 Rūpintis rajono neįgaliaisiais, vykdyti neįgaliųjų socialinės integracijos 

priemones 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Ši programos dalis skirta neįgaliems Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojams ir 

parengta pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 14 punktą, 

įgyvendinant Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymą ir poįstatyminius 

teisės aktus dėl socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų 

finansavimo. Skiriamos valstybės biudžeto lėšos būsto pritaikymui neįgaliesiems. Numatomos 

priemonės, kuriomis bus siekiama mažinti neįgaliųjų socialinę atskirtį ir sudaryti kuo palankesnes 

sąlygas neįgaliesiems bei jų šeimos nariams dalyvauti visuomenės gyvenime, socialinių akcijų 

vykdymo išlaidos. 

Rezultato kriterijus: 



- Visos šio tikslo priemonės įvykdytos / iš dalies įvykdytos/ neįvykdytos. 

04.03.01. Uždavinys. Skatinti žmonių su negalia socialinį savarankiškumą, dalyvavimo 

galimybių didėjimą ir veiklos ribojimo mažėjimą, siekiant užtikrinti lygias teises ir galimybes 

dalyvauti visuomenės gyvenime 

Produkto kriterijai:  

- Renginių, skirtų neįgaliesiems bei jų šeimoms, skaičius. 

- Stovyklų neįgaliesiems skaičius. 

- Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje finansuotų projektų 

skaičius. 

- Pateiktų prašymų, iš jų patenkintų prašymų dėl būsto pritaikymo neįgaliesiems, skaičius. 

- Priimta sprendimų dėl asmeninės pagalbos teikimo. 

04.03.01.01. Priemonė. Būsto pritaikymo neįgaliesiems, priežiūros ir administravimo 

finansavimas valstybės biudžeto lėšomis. 

Priemonės lėšomis finansuojamas būsto pritaikymas neįgaliesiems ir vaikams su sunkia 

negalia teisės aktų nustatyta tvarka ir administravimo išlaidos iš valstybės biudžeto lėšų.  

04.03.01.02. Priemonė. Įvairių mokymų, sporto, proginių, kultūrinių renginių, išvykų, 

švenčių, stovyklų, socialinių akcijų neįgaliesiems ir jų šeimoms organizavimas ir finansavimas. 

Priemonę vykdo Kaišiadorių socialinių paslaugų centras ir ją įgyvendina pagal sudarytą 

renginių planą einamiems metams. Renginių planas sudaromas ir pateikiamas iki einamų metų 

balandžio 15 d. Socialinės paramos skyriui, kuris vykdo priemonės įgyvendinimo  priežiūrą.  

04.03.01.04. Priemonė. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje 

projektų ir jų administravimo finansavimas. 

Priemonė skirta organizuojant ir administruojant socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje projektų įgyvendinimą valstybės ir savivaldybės biudžetų lėšomis. 

Pagal šią priemonę finansuojamos projektams administruoti skiriamos valstybės biudžeto lėšos.  

Priemonė vykdoma, vadovaujantis Neįgaliųjų reikalų departamento direktoriaus prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2021 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. V-93 „Dėl Socialinės 

reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų vertinimo ir atrankos konkurso 

organizavimo tvarkos aprašo  patvirtinimo“.  

04.03.01.05. Priemonė.  Asmeninės pagalbos teikimas. 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 

A1-478 „Dėl Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo 25' straipsnio 

įgyvendinimo“ patvirtintas Asmeninės pagalbos poreikio nustatymo ir asmeninės pagalbos teikimo 

tvarkos aprašas ir nuo 2021 m. antros pusės įvesta nauja paslauga. Asmeninė pagalba – asmeninio 

asistento individualiai teikiama pagalba neįgaliajam atlikti darbus ir vykdyti veiklas, kurių dėl 

negalios jis negali atlikti savarankiškai ir kurios būtinos siekiant gyventi savarankiškai ir veikti 

visose gyvenimo srityse. Asmeninės pagalbos poreikio nustatymo ir asmeninės pagalbos teikimo 

tikslas – atsižvelgiant į individualius asmens poreikius, suteikti jam individualią pagalbą namuose 

ir viešojoje aplinkoje (palydint ir komunikuojant), kuri padėtų jam gyventi savarankiškai.  Teisę 

gauti asmeninę pagalbą turi asmenys, kurių funkcijos, veikla, dalyvumas dėl negalios yra visiškai 

arba iš dalies apriboti (negali savarankiškai orientuotis, judėti, dirbti, kurti ir (ar) tvarkyti asmeninio 

ir socialinio gyvenimo) ir kuriems reikalinga kitų asmenų pagalba. Asmeninės pagalbos poreikį 

asmeniui, vadovaudamiesi Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo 251 straipsnio ir Aprašo 

nuostatomis, vertina ir nustato seniūnijų socialiniai darbuotojai. Sprendimą dėl asmeninės pagalbos 

priima Savivaldybės administracijos direktorius. Asmeninę pagalbą teikia asmeniniai asistentai. 

Asmeninis asistentas – fizinis asmuo, teikiantis asmeninę pagalbą neįgaliajam, su kuriuo jis nėra 

susijęs artimais giminystės ryšiais. Asmeninei pagalbai teikti 2022 m. numatytos Neįgaliųjų reikalų 

departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 28 d. 

įsakymu Nr. V-120 skirtos valstybės biudžeto  lėšos. 



 


